



ESQUÍAS, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del

Del 01 de Octubre Al 31 de Octubre del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

USUARIO:
MARYURI.CARIAS

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		2212,680.96
5121	Impuestos Municipales	2140,875.96	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	71,805.00	
	TOTAL Ingresos Tributarios		2212,680.96
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		606,846.85
5231	Tasas	47,850.00	
5232	Derechos	520,996.85	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	38,000.00	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		606,846.85
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		145,537.40
5321	Venta de Servicios	145,537.40	
	TOTAL Ingresos de Operación		145,537.40
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		47,903.98
5412	Intereses por Depósitos	47,903.98	
5420	Alquileres		3,000.00
5421	Alquileres	3,000.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		50,903.98
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		10.00
5522	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Externo	10.00	
5530	Transferencias Corrientes		1601,072.03
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	1601,072.03	
5540	Transferencias de Capital		9072,741.42
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	9072,741.42	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		10673,823.45
	TOTAL INGRESOS		13689,792.64
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		2493,450.00
6111	Remuneraciones	2493,450.00	
6120	Servicios no Personales		2464,457.23
6121	Servicios Básicos	45,970.55	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1609,155.66	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	159,976.23	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	304,764.50	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	217,064.02	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	48,146.56	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	579.71	
6129	Otros Servicios no Personales	78,800.00	
			825,356.00
6130	Materiales y Suministros		
6131	Materiales y Suministros	793,574.15	
6132	Materiales y Suministros Diversos	31,781.85	
	TOTAL Gastos de Consumo		5783,263.23
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		53,591.00
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	53,591.00	
6440	Transferencias de Capital		2221,092.75
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1890,400.00	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	330,692.75	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		2274,683.75
	TOTAL GASTOS		8057,946.98
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		5631,845.66

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/10/2017

Fecha Final: 31/10/2017

Os+js/9Jmek8w56uK/VjX4V+QRnPlYD4/wqraqSEDSghLuB/RKsSHghbcDyg429y09E/1IYtmgwKQIYNEwas/j8TILCQDRSBy33EgoNdRXi2ldnvpJlg3d0iNR1MWKUXdz'
naS2v+AT3QSw2GE2o/saG1JvZTivr0dnDikdWivEa1t M3Ym6DFkYwMe5ICGDmdu26vkZreiAwOnIn/Ba1O+cmoacamlrSoHmxAcS8aZPp9vI0==